

**Reparatia Oficiului Medicilor de
Familie din s.Salcia, r-ul
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 735 759,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia OMF sat.Salcia r-ul Soldanesti 1.1. Lucrari interioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,83	33,50	228,80
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	14,50	1 796,17	26 044,50

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,10	1 402,87	2 946,03
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	60,14	20,01	1 203,20
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	63,00	27,20	1 713,35
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,00	214,40	2 572,74
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,00	24,80	297,60
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	12,00	69,60	835,20

1	2	3	4	5	6	7
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	6,20	309,23	1 917,20
10	CG22A3(1)	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	60,14	190,82	11 475,75
11	CG17A(1)	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	62,40	371,39	23 174,76
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,20	4,59	124,74
13	CG36A(1)	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	25,00	325,62	8 140,45
14	CG09A(1)	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu	m	105,00	64,19	6 740,06

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete mai mari de 16 mp				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	88,10	4,57	402,81
16	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	88,00	71,03	6 250,23
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	230,50	4,58	1 054,77
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	230,50	70,23	16 186,99
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	230,50	23,81	5 487,46
20	CD12A(1)	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,10	m2	15,80	505,63	7 989,02

1	2	3	4	5	6	7
21	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	31,60	70,22	2 218,83
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	19,20	107,65	2 066,82
23	CI04A(1)	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase montate simplu, intr-o singura culoare, executate pe suprafete plane la interior, (pereti, stilpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor si rostuirea cu ciment alb si aracet, executie obisnuita pentru suprafete mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni intre 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate in panouri lipite pe hirtie, pe zidarie de caramida sau beton, inclusiv un strat suport de grund, in grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var si fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime(executate cu rosturi fug pe fug)	m2	51,20	414,62	21 228,44
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	64,00	107,64	6 888,81

1	2	3	4	5	6	7
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,50	55,46	14 115,66
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	17,00	56,09	953,47
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	7,00	49,63	347,41
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	1,00	1 518,30	1 518,30
29	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02	buc	4,00	666,68	2 666,73

1	2	3	4	5	6	7
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	420,22	1 680,88
31	RpCF10A(1)	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,90	487,76	438,98
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	3,40	119,04	404,72
33	RpCJ06B(1)	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	26,60	57,27	1 523,51
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	20,00	92,31	1 846,25

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
35	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc	10,00	75,78	757,79
36	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	13,00	260,66	3 388,60
37	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirma, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,04	m	260,00	34,63	9 002,71
38	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,01	buc	1,00	215,37	215,37
39	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	4,00	93,63	374,53
40	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin	m	16,00	78,03	1 248,51

1	2	3	4	5	6	7
		polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm				
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc	5,00	63,73	318,65
		<i>Total</i>	lei			197 990,63
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			22 634,69
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			5 170,66
		<i>Total</i>	100 %			225 795,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			22 579,60
		<i>Total</i>	100 %			248 375,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 967,51
		Total Lucrari interioare				253 343,09
		Inclusiv salariu				94 311,20
		1.2. Lucrari exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,09	33,61	440,00
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,36	1 796,19	20 404,76
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	8,21	1 402,88	11 517,67
45	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	2,00	1 405,55	2 811,10
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m	4,20	173,13	727,13
47	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	10,80	20,00	216,00

1	2	3	4	5	6	7
48	CK17F(1)	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestet, cuie, hirt.pt.slef)=1,00	m2	10,80	297,95	3 217,86
49	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3	0,10	8 721,00	872,10
50	RpCF10A(1)	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	0,80	489,21	391,37
51	CB01A(1)	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,00	240,16	3 842,62
52	CA11A(1)	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, planseie. Materiale marunte=1,01	m3	5,04	5 653,75	28 494,88
53	CG17A1(1)	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	22,50	403,36	9 075,56

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp				
54	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	13,50	28,80	388,80
55	RpCB18A(1)	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	8,00	714,42	5 715,32
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,40	309,33	742,40
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	76,00	137,34	10 437,71
58	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	56,00	259,28	14 519,96
		<i>Total</i>	lei			113 815,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			6 123,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			4 403,00
		<i>Total</i>	100 %			124 342,08
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			12 434,21
		<i>Total</i>	100 %			136 776,29
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 735,53
		Total Lucrari exterioare				139 511,82
		Inclusiv salariu				25 516,00
		1.3. Fatada				
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	32,00	22,43	717,81
60	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,04	m	49,00	142,60	6 987,41

1	2	3	4	5	6	7
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	219,00	4,57	1 001,71
62	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	20,50	125,95	2 582,04
63	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	13,50	125,97	1 700,64
64	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m	14,30	142,57	2 038,77
65	CF14A(1)	Tencuieli exterioare anticondens, executate cu mortar anticondens pe baza de perlit	m2	219,00	283,07	61 992,41
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	219,00	23,81	5 213,66

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	219,00	97,60	21 374,40
68	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	219,00	80,01	17 522,84
69	CB14A(10	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	219,00	108,00	23 652,60
70	CJ07A(1)	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul la cornise cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 75 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T cu fata vizibila driscuite fin Material marunt (cuie, tabla, scinduri)=1,15	m	19,00	246,47	4 682,90
71	CF10A(1)	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	24,00	161,92	3 886,13

1	2	3	4	5	6	7
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,00	4,57	109,77
73	CF11A(1)	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	24,00	181,72	4 361,33
74	CK12A(1)	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,52	2 171,70	3 300,98
75	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2	7,60	135,33	1 028,53
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	38,00	153,05	5 816,09
		<i>Total</i>	lei			167 970,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Contributii la asigurari sociale</i>	24 %			25 837,63
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			2 518,82
		<i>Total</i>	100 %			196 326,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			19 632,65
		<i>Total</i>	100 %			215 959,12
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			4 319,18
		Total Fatada				220 278,30
		Inclusiv salariu				107 656,80
		<i>Total</i>	lei			613 133,21
		Total Reparatia OMF sat.Salcia r- ul Soldanesti				613 133,21
		Inclusiv salariu				227 484,00

		Total	lei	613 133,21
		TVA	20 %	122 626,64
		Total deviz:		735 759,85
		Inclusiv salariu		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Reparatia Oficiului Medicilor de
Familie din s.Salcia, r-ul
Soldanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 735 759,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	8,11	80,00	648,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	524,11	80,00	41 928,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	503,82	80,00	40 305,60
4.	7123010010200	Betonist	h-om	117,21	80,00	9 376,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	131,40	80,00	10 512,00
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	15,80	80,00	1 264,00
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	164,66	80,00	13 172,80
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	29,20	80,00	2 336,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	52,51	80,00	4 200,80
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	82,94	80,00	6 635,20

11.	7132010010900	Faiantar	h-om	138,24	80,00	11 059,20
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	199,12	80,00	15 929,60
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,75	80,00	2 300,00
14.	7133010012100	Ipsosar	h-om	48,45	80,00	3 876,00
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,08	80,00	326,40
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,42	80,00	2 993,60
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,43	80,00	4 754,40
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	353,89	80,00	28 311,20
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,48	80,00	38,40
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,05	80,00	3 444,00
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,38	80,00	430,40
22.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,40	80,00	912,00
23.	7422010060100	Timplar	h-om	27,00	80,00	2 160,00
24.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,60	80,00	3 408,00
25.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	199,37	80,00	15 949,60
26.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,13	80,00	1 210,40
		Total manopera				227 484,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,60	0,00	0,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	40,00	160,00
3.	1111000100021	Comutator manual	buc	10,20	40,00	408,00
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	26,51	0,00	0,00
5.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	0,00	0,00
6.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	5,12	0,00	0,00
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,89	200,00	1 978,00
8.	1421102200228	Pietris granit	m3	2,70	200,00	540,00
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	129,45	1,29
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	14,90	129,45	1 928,80

		mm				
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,00	129,45	2 071,20
12.	1421102200911	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm (песок кварцевый)	m3	2,19	129,45	283,50
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	53,20	6,64	353,24
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	4 000,00	120,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,34	4 000,00	1 360,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,14	4 000,00	560,00
17.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,03	0,00	0,00
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,07	4 000,00	280,00
19.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,04	4 000,00	160,00
20.	2010407343982	Rumegus	kg	4,24	0,00	0,00
21.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	0,00	0,00
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	12,31	1 327,66	16 343,50
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	25,86	1 666,66	43 099,83
24.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	22,72	10,00	227,20
25.	2051142950700	Dibluri	buc	66,00	0,07	4,62
26.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	0,00	0,00
27.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	31,62	0,00	0,00
28.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,02	0,00	0,00
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,66	23,15	15,28
30.	2320187315789	Decofrol	kg	1,92	0,00	0,00
31.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	47,60	42,40	2 018,24
32.	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,82	6,66	72,06
33.	2414126109781	Toluen	kg	43,80	0,00	0,00
34.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	3,50	0,00	0,00

35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,96	82,98	1 241,37
36.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,33	13,94	1 231,33
37.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,80	25,22	2 567,40
38.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	140,16	66,66	9 343,07
39.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,98	105,60	1 581,89
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,53	0,00	0,00
41.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,06	18,92	20,06
42.	2430226100700	Grund alchidic	kg	9,98	18,92	188,83
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,79	18,92	52,79
44.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,05	79,66	481,95
45.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	14,14	0,00	0,00
46.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	3,24	11,95	38,72
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,32	12,28	3,93
48.	2430226109307	Diluant decapant	kg	31,50	12,28	386,82
49.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,98	43,31	432,23
50.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,29	69,70	20,21
51.	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	394,20	12,28	4 840,78
52.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,25	12,28	64,47
53.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	67,43	12,28	828,04
54.	2462106110248	Aracetol B 55	kg	131,40	0,00	0,00
55.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	20,16	12,28	247,57
56.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	56,42	1,69
57.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,60	8,00	20,80
58.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	45,47	47,74
59.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,00	27,94	223,52
60.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	45,47	47,74

61.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	107,10	13,33	1 427,64
62.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	11,34	133,33	1 511,96
63.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,28	133,33	570,65
64.	2521216717050	Teava din material plastic	m	18,77	21,01	394,35
65.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	24,72	28,22	697,60
66.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,05	16,47	17,29
67.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	34,34	56,00	1 923,04
68.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	11,20	1,99	22,29
69.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	7,20	4,45	32,04
70.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,60	2,55	4,08
71.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	16,00	0,00	0,00
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	494,45	5,42	2 679,92
73.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	431,49	1 777,74
74.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	587,49	622,74
75.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	172,60	181,23
76.	2640132612039	Perlit	kg	197,10	0,00	0,00
77.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 336,77	1,66	2 219,04
78.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	943,04	3,90	3 677,86
79.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 231,36	1,66	3 704,07
80.	2651122100441	Ciment portland M500	kg	2 672,46	1,66	4 436,28
81.	2652102100713	Var pasta	m3	0,18	0,00	0,00
82.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 090,44	3,29	3 587,55
83.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,67	3,27	106,83
84.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 499,71	2,66	6 649,23
85.	26531021008311	Tink	kg	503,70	0,00	0,00

86.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,52	0,00	0,00
87.	2661112800600	Placi din beton	m2	58,80	133,33	7 839,80
88.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	87,45	133,38	11 664,08
89.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	37,37	108,97	4 072,21
90.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	10,24	0,00	0,00
91.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,65	1 200,00	4 380,00
92.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	6,16	1 200,00	7 392,00
93.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,32	0,00	0,00
94.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,32	414,90	547,68
95.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,05	0,00	0,00
96.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,43	0,00	0,00
97.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,87	0,00	0,00
98.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,59	0,00	0,00
99.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	76,38	53,33	4 073,35
100.	2666122800555	Element de inchidere	buc	7,83	0,00	0,00
101.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	53,25	143,20	7 625,40
102.	2670112204051	Placi din laminat	m2	26,51	200,00	5 302,00
103.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,05	8,30	8,71
104.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	299,55	1,66	497,25
105.	2682132601626	Carton bitumat	m2	21,73	20,00	434,60
106.	2682162605829	Vata minerala	m2	17,38	64,00	1 112,32
107.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	82,29	40,00	3 291,60
108.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	6,59	33,33	219,64

109.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	41,10	46,66	1 917,73
110.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	275,81	23,33	6 434,65
111.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,40	16,66	39,98
112.	2734113807411	Sirma din otel	kg	610,85	34,00	20 768,90
113.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,98	0,00	0,00
114.	2746167335100	Priza	buc	20,40	46,66	951,86
115.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,00	13,33	399,90
116.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,52	1 777,78	2 702,23
117.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	14,77	26,66	393,77
118.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	31,28	26,66	833,92
119.	2873122005300	Granule de polistiren	kg	109,50	1,66	181,77
120.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	240,90	36,00	8 672,40
121.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	7,60	0,00	0,00
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,16	26,66	137,57
123.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,21	106,66	22,40
124.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,38	106,66	40,53
125.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,04	4,66	18,83
126.	2874115802501	Surub M 20	buc	1,20	6,00	7,20

127.	2874115825456	Suruburi M 16	buc	2,00	4,66	9,32
128.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	157,51	2,00	315,02
129.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	26,00	2,00	52,00
130.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,00	3,20	128,00
131.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,80	6,40
132.	2874115837745	Suruburi	buc	391,40	0,40	156,56
133.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,08	0,00	0,00
134.	2874115840559	Piulita M16	buc	2,00	0,00	0,00
135.	2874115840601	Piulita M20	buc	1,20	0,00	0,00
136.	2874115841148	Piulita S 3269 M 24	buc	1 314,00	0,00	0,00
137.	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	2,00	0,00	0,00
138.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,08	0,00	0,00
139.	2874115893300	Bolt	buc	1 314,00	0,00	0,00
140.	2874117308500	Cartus	buc	1 314,00	0,24	315,36
141.	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	1,20	0,00	0,00
142.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	0,00	0,00
143.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	0,00	0,00
144.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	23,24	94,82

145.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	21,25	86,70
146.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	0,00	0,00
147.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	138,30	145,21
148.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,91	0,00	0,00
149.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	7,83	40,00	313,20
150.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	7,83	40,00	313,20
151.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	13,00	166,66	2 166,58
152.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	54,80	40,00	2 192,00
153.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00	232,34	929,36
154.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	5,00	53,33	266,65
155.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	5,00	0,00	0,00
156.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	46,66	48,99
157.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	29,87	31,36
158.	3220137315778	Decapant	kg	0,10	116,18	11,62
159.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,52	0,00	0,00
160.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,20	0,00	0,00
161.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,17	8,30	92,73
162.	4100126202818	Apa	m3	3,02	0,00	0,00

163.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,44	1,66	48,87
		Total materiale de construcții				241 849,37

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,03	500,00	15,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,65	0,00	0,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	985,50	10,00	9 855,00
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	110,28	0,00	0,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,32	0,00	0,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,44	41,66	59,99
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,37	41,66	15,41
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,16	375,00	60,00
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,67	30,00	20,10
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,29	15,00	244,35
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	108,54	0,00	0,00
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,02	30,00	90,60
13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,64	41,66	68,32
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,39	0,00	0,00
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,33	41,66	13,75
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,31	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				10 442,52

Total	lei	613 133,2 1
-------	-----	----------------

TVA	20 %	122 626,6 4
Total deviz:		735 759,8 5

Intocmit

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia Oficiului Medicilor de Familie** **Investitor** **Consiliu Raional Soldanesti**
din s.Salcia, r-ul Soldanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia OMF sat.Salcia r-ul Soldanesti				
		1.1. Lucrari interioare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,75
		<i>Total</i>	lei			228,80
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 796,17
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 666,66	1 666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,98	41,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	79,66	13,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,66	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			26 044,50
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 402,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	3,81
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 327,66	1 327,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	82,98	13,83
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	79,66	9,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,66	0,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			2 946,03
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			1 203,20
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			27,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	12,28	6,14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	6,64	2,66
		<i>Total</i>	lei			1 713,35
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			214,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	129,45	142,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 572,74
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			24,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	80,00	24,80
		<i>Total</i>	lei			297,60
8	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			69,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	80,00	69,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			835,20
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			309,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,23
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 917,20
10	CG22A3(1)	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			190,82
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	80,00	54,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 200,00	122,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			11 475,75
11	CG17A(1)	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			371,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	133,38	137,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,66	21,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,90	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	129,45	5,44
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 174,76
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,59
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,94	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			124,74
13	CG36A(1)	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			325,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	80,00	92,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,08
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	10,00	9,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			8 140,45
14	CG09A(1)	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			64,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	80,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	13,33	13,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	18,92	0,11
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	12,28	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	8,30	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	129,45	0,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,66	0,21
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	12,28	1,47
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	8,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			6 740,06
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,94	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			402,81
16	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			71,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	80,00	52,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,66	18,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,30	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			6 250,23
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,94	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 054,77
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,66	18,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,30	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 186,99
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,28	1,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,30	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 487,46
20	CD12A(1)	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu	m2			505,63

1	2	3	4	5	6	7
		dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,10				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	108,97	257,73
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	26,66	24,92
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	26,66	52,78
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	64,00	70,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	375,00	3,80
		<i>Total</i>	lei			7 989,02
21	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			70,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	80,00	51,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,66	18,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,30	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	0,00	0,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	0,00	0,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 218,83
22	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			107,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	105,60	19,03
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	18,92	2,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	43,31	5,19
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,66	0,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,64	0,33
		<i>Total</i>	lei			2 066,82
23	CI04A(1)	Placaj din placute de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau	m2			414,62

1	2	3	4	5	6	7
		lucioase montate simplu, într-o singura culoare, executate pe suprafețe plane la interior, (pereti, stâlpi, grinzi), inclusiv placarea glafurilor și rostuirea cu ciment alb și aracet, execuție obișnuită pentru suprafețe mai mari de 10 mp, placute cu dimensiuni între 20 x 20- 40 x 40 mm inclusiv, livrate în panouri lipite pe hirtie, pe zidărie de cărămidă sau beton, inclusiv un strat suport de grund, în grosime medie de 2 cm, din mortar M 100-T din ciment cu adaos de var și fixate cu mortar M 100-T din ciment de 0,5 cm grosime (executate cu rosturi fug pe fug)				
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,7000	80,00	216,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2670112202150	Placi de gresie ceramică	m2	1,0400	143,20	148,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,66	16,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	129,45	4,53
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	0,00	0,00
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2000	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	3,90	3,90
	1412212205733	Praf de cretă macinată	kg	0,1000	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0250	8,30	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	0,00	0,00
		Total	lei			21 228,44
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele și emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			107,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2430116108115	Email alchidic pentru tâmplărie lemn	kg	0,1800	105,60	19,01
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	18,92	2,27
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	43,31	5,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,66	0,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,64	0,33

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 888,81
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			55,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,22	10,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,27	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,66	0,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,64	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,30	0,02
		<i>Total</i>	lei			14 115,66
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			56,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	80,00	25,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	28,22	29,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	69,70	1,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	23,15	0,35
		<i>Total</i>	lei			953,47
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	28,22	29,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	69,70	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	23,15	0,26
		<i>Total</i>	lei			347,41
28	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			1 518,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,00	376,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	587,49	622,74
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	172,60	181,23
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	46,66	48,99
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	29,87	31,36
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	16,47	17,29
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,47	47,74
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	138,30	145,21
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	45,47	47,74
		<i>Total</i>	lei			1 518,30
29	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			666,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	431,49	444,44
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	23,24	23,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,25	21,68
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	21,01	12,87
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 666,73
30	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			420,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	80,00	132,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	232,34	232,34
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	27,94	55,88
		<i>Total</i>	lei			1 680,88
31	RpCF10A(1)	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale	m3			487,76

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1 mc la un punct de lucru				
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	80,00	381,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	80,00	101,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	41,66	5,09
		<i>Total</i>	lei			438,98
32	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			119,04
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	414,90	2,44
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,66	5,23
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,29	11,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	129,45	3,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			404,72
33	RpCJ06B(1)	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			57,27
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	80,00	35,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,59
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	414,90	2,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	129,45	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	8,30	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	41,66	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 523,51
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			92,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	80,00	24,80
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,66	47,59
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,27	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,64	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,07	0,14
	2874115836777	Surub cap inecat crestă L 3 x 40	buc	2,0000	3,20	6,40
		<i>Total</i>	lei			1 846,25
35	RpEE02A	Montarea comutatoarelor, ingropat sau aparent, unipolare constructie normala, cumpana sau pachet cruce, din aminoplast, bachelita sau portelan, racordate la conductori din cupru sau aluminiu	buc			75,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	80,00	21,60
	1111000100021	Comutator manual	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,33	13,33
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,27	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,64	0,03
		<i>Total</i>	lei			757,79
36	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc			260,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	166,66	166,66
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,07	0,14
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,27	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	8,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			3 388,60
37	RpEB02C	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 16-35 mmp Materiale marunte (banda izol.,suruburi, sirna, talc etc) din valoarea materialelor explicitate=1,04	m			34,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0200	23,33	24,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	6,66	0,28
		<i>Total</i>	lei			9 002,71
38	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,01	buc			215,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	80,00	194,40
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,00	0,00
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	4,66	18,83
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,27	1,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	41,66	0,83
		<i>Total</i>	lei			215,37
39	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			93,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	40,00	40,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,80	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,64	0,03
		<i>Total</i>	lei			374,53

1	2	3	4	5	6	7
40	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			78,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	80,00	50,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,01	21,43
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	1,99	1,39
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	4,45	2,00
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	2,55	0,26
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	23,15	0,46
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	116,18	0,73
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	56,42	0,11
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
		<i>Total</i>	lei			1 248,51
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			63,73
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	80,00	10,40
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	53,33	53,33
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			318,65
		1.2. Lucrari exterioare				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,81
		<i>Total</i>	lei			440,00
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1 796,19

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,41
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 666,66	1 666,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	82,98	41,49
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	79,66	13,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,66	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			20 404,76
44	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 402,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 327,66	1 327,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	82,98	13,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	79,66	9,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,66	0,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			11 517,67
45	CK23C1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 405,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5300	80,00	42,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	80,00	4,80
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 327,66	1 327,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	82,98	13,69

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	79,66	9,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,66	0,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			2 811,10
46	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,02	m			173,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,48
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	133,33	135,87
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			727,13
47	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,63
		<i>Total</i>	lei			216,00
48	CK17F(1)	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice Material marunt (aracet, dibluri, suruburi cu cap inecat crestas, cuie, hirt.pt.slef)=1,00	m2			297,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	80,00	92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	3,27	1,47
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	1,0500	133,33	140,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	11,95	3,59
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	18,92	3,78
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	12,28	0,36
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	12,28	8,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 217,86
49	CE28A	Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru	m3			8 721,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	60,0000	80,00	4 800,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	80,00	400,00
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,4000	4 000,00	1 600,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,3500	4 000,00	1 600,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3000	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	26,66	133,30
	2874115802501	Surub M 20	buc	12,0000	6,00	72,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874125881228	Saiba plata M 20	buc	12,0000	0,00	0,00
	2874115825456	Suruburi M 16	buc	20,0000	4,66	93,20
	2874115840559	Piulita M16	buc	20,0000	0,00	0,00
	2874115883079	Saiba plata M 16	buc	20,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,5000	15,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			872,10
50	RpCF10A(1)	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			489,21
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	80,00	382,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	80,00	102,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	41,66	5,21
		<i>Total</i>	lei			391,37
51	CB01A(1)	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			240,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	80,00	116,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,66	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	26,66	6,66
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 000,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 000,00	80,00
		<i>Total</i>	lei			3 842,62
52	CA11A(1)	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, planseie. Materiale marunte=1,01	m3			5 653,75
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	80,00	423,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,06
	2651122100441	Ciment portland M500	kg	525,0000	1,66	880,21
	1421102200911	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm (песок кварцевый)	m3	0,4300	129,45	56,25
	1421102200228	Pietris granit	m3	0,5300	200,00	107,14
	2734113807411	Sirma din otel	kg	120,0000	34,00	4 120,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2100	8,30	1,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	17,98
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	41,66	13,56
		<i>Total</i>	lei			28 494,88
53	CG17A1(1)	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m2			403,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	80,00	208,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	80,00	23,18
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	133,38	137,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,66	21,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,90	6,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	129,45	5,41
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,30	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 075,56
54	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			28,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	80,00	14,40
		<i>Total</i>	lei			388,80
55	RpCB18A(1)	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			714,42
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	80,00	496,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	80,00	212,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,30	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	41,66	6,25
		<i>Total</i>	lei			5 715,32
56	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			309,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	80,00	79,33
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			742,40
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			137,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	80,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	80,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 200,00	57,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,66	1,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	129,45	0,39
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	53,33	53,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,30	0,03
		<i>Total</i>	lei			10 437,71
58	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			259,28
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	80,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	133,33	140,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	129,45	6,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	3,90	52,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	8,30	0,17
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			14 519,96
		1.3. Fatada				
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,43
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,30	0,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	41,66	0,42
		<i>Total</i>	lei			717,81
60	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri,	m			142,60

1	2	3	4	5	6	7
		carbuni, apa tare)=1,04				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	80,00	40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	40,00	52,00
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	33,33	3,47
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	20,00	6,87
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,66	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	129,45	0,82
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,30	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			6 987,41
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,94	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 001,71
62	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			125,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	56,00	56,55
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,00	0,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	42,40	59,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	41,66	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	41,66	0,41
		<i>Total</i>	lei			2 582,04
63	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			125,97
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	56,00	56,58
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	0,00	0,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	42,40	59,36
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	0,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9300	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	41,66	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	41,66	0,40
		<i>Total</i>	lei			1 700,64
64	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,04	m			142,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	80,00	40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	80,00	27,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	40,00	52,00
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	33,33	3,47
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	20,00	6,87
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,66	3,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	129,45	0,81
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,30	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			2 038,77
65	CF14A(1)	Tencuieli exterioare anticondens, executate cu mortar anticondens pe baza de perlit	m2			283,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,6000	80,00	48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	80,00	120,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,2000	3,29	13,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,30	0,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	129,45	3,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,7500	1,66	9,55
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,0160	0,00	0,00
	2640132612039	Perlit	kg	0,9000	0,00	0,00
	2873122005300	Granule de polistiren	kg	0,5000	1,66	0,83
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,1000	36,00	39,60
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,24	1,44
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	0,00	0,00
	2874115841148	Piulita S 3269 M 24	buc	6,0000	0,00	0,00
	2414126109781	Toluen	kg	0,2000	0,00	0,00
	2462106109872	Aracet tip E 50	kg	1,8000	12,28	22,10
	2462106110248	Aracetol B 55	kg	0,6000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			61 992,41
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,42	5,96
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,28	1,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,30	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 213,66

1	2	3	4	5	6	7
67	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			97,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			21 374,40
68	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			80,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	66,66	42,66
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,27	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,66	0,83
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,64	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,30	0,03
		<i>Total</i>	lei			17 522,84
69	CB14A(10	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			108,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,37
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,28
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	26,66	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			23 652,60
70	CJ07A(1)	Profiluri exterioare, trase pe loc cu sablonul la cornise cu iesinduri de peste 5 cm, cu latimea desfasurata pina la 75 cm inclusiv, executate pe zidarie sau beton cu mortar de ciment var M 50-T cu fata vizibila driscuite	m			246,47

1	2	3	4	5	6	7
		fin Material marunt (cuie, tabla, scinduri)=1,15				
	7133010012100	Ipsosar	h-om	2,5500	80,00	204,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	129,45	4,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,0000	1,66	13,36
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0025	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,30	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	15,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	0,00	0,00
		Total	lei			4 682,90
71	CF10A(1)	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			161,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	414,90	9,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,66	9,46
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,29	10,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	129,45	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	8,30	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
		Total	lei			3 886,13
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,94	2,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,66	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			109,77
73	CF11A(1)	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			181,72
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	80,00	128,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	414,90	10,72
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,66	10,29
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	3,29	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	129,45	5,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,30	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			4 361,33
74	CK12A(1)	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 171,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	80,00	283,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,11
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	80,00	21,58
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 777,78	1 777,78
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	106,66	14,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,66	2,33
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	129,45	0,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,66	0,83
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	18,92	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,30	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	500,00	9,87
		<i>Total</i>	lei			3 300,98
75	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane	m2			135,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	80,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	80,00	2,00
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	106,66	5,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 028,53
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			153,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	46,66	50,47
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	0,00	0,00
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	40,00	8,24
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 816,09

APROBAT:

Intocmit

Investitor

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.